
令和５年度 第４回
南区薬剤師会地域医療連携研修会

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご盛栄のこととお慶び申し上げ
ます。この度、下記の日程にて「令和5年度 第4回 南区薬剤師会地域医
療連携研修会」を開催する運びとなりました。
ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、何卒ご出席を賜ります様
ご案内申し上げます。

謹白
【日 時】2023年10月24日(火) 19：15～20：45

【形 式】「Zoom」ウェビナーを用いたＷｅｂ開催
(要事前登録：裏面参照)

【参加費】南区薬剤師会会員及び横浜市大関係者、学生は無
料その他の方は 1,000円

【座 長】 ひばり薬局 浦舟店
佐藤 晋一郎 先生

【情報提供】 19：15～19：35

『呼吸器疾患における薬剤について』
ニプロ株式会社

【特別講演】 19：35～20：45

『進行期肺がんの薬物治療』
済生会横浜市南部病院 呼吸器内科 主任部長

宮沢 直幹 先生

※財団法人日本薬剤師研修センター 1 単位が交付されます。
※薬剤師研修・認定電子システム(PECS)の登録が完了していないと、単位の交付が
出来ません。予めご了承ください。
※区外の方で参加費のお振り込みがない場合は単位の交付が出来ません。

共催： 横浜市南区薬剤師会 / ニプロ株式会社



■PCからご参加いただく場合
アプリ「ミーティング用Zoomクライアント」の使用を推奨しております。Zoom公式ホームページの画
面最下部の「ダウンロード」から最新版アプリをダウンロードして、インストール・アップデートをお

願いします。
■タブレット・スマートフォンからご参加いただく場合

App Store（iPhone/iPad）またはGoogle play（Android）より「ZOOM Cloud Meeting」のインストー

ルをお願い致します。類似アプリがございますので、お間違えのないようご注意ください。
※本研修会の参加に際しては、Zoomのアカウントを取得する必要はございません。

【事前登録】
➊下記URLまたは二次元コードよりサイトにアクセスし、事前参加登録手続きを完了さ
せてください。

https://zoom.us/webinar/register/WN_qFbE3ojKQb6XjZFR3WSHDw

※事前登録にはご氏名、メールアドレス、ご施設名、薬剤師番号、会員・非会員情報が必要となります。
※日本薬剤師研修センター研修単位を 1 単位取得できます。取得にあたりましてはＰＥＣＳ（薬剤師
研
修・認定システム）に登録を行う必要があります。事前のPECS登録もお願い致します。

❷南区薬剤師会会員及び横浜市大関係者、学生は参加費無料となります。その他の方は
参加費1,000 円となります。10月22日(日)までに下記指定口座へお振込みください。
＜指定口座＞
銀行名：横浜信用金庫 支店名：弘明寺支店
預金種別：普通口座番号：０３０４９０７ 名義：南薬業会肥後保仁
※振込名義は参加者の個人名でお願い致します。

❸参加登録受付メールを受信されましたら登録完了となり、視聴用のURL,パスワードを
お送りします。
※研修会前日、開始約１時間前にお送りするリマインドメール記載のURL からもご参加
可能です。
【注意事項】
・ご記入頂きました個人情報は、本研修会運用のみに使用させて頂きます。
・ご視聴は、事前登録をいただいたご本人様に限らせていただきます。
・当日の閲覧用アドレスを第三者と共有し、複数人でご視聴するなどの行為はご遠慮ください。
・一般人の目に触れる可能性のある公共スペース( 空港、駅等 ) でのご参加はお控えください。
・本講演会は医療関係者を対象とした講演会でございます。
・ご視聴は1つのアドレスに1名様の視聴となりますので、各自のアドレスでご登録ください。
・全ての時間を視聴されなかった場合、単位は交付されませんのでご注意ください。遅刻、早退等には
くれぐれもお気を付けください。

【お問合せ先】 五番街ファーマシー浦舟店 徳里 政嗣 ０４５-２５１-５６０５
ニプロ株式会社 横浜支店 野田 佑輔 ０８０-８９２７-０６４５

地域医療連携研修会（WEB開催）の
ご参加方法

参加申込期限：10月22日(日)


